
 
 

 

Via Magna Grecia, n. 1 – 70026 – MODUGNO (BA) 
Direzione - Segreteria Tel.  0805352286 
Codice Fiscale:80034880726 – Codice Univoco Ufficio UFVJ7Z   
Sito: www.terzocircolomodugno.gov.it  
E-Mail: baee12200g@istruzione.it  – baee12200g@pec.istruzione.it Don  Lorenzo  Milani 

 
Prot. n.  1134/B32                  Modugno, 16/03/2018   
 
Progetto "10.1.1A-FSEPON-PU-2017--124  CreATTIVAmente in rete" 
CUP: D34C16000070007 
 

GRADUATORIE DEFINITIVE 
Selezione Esperti ad evidenza pubblica 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la Scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 IT 05 M20 P001 (FSE-FESR); 
 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID-10862 del 16 settembre 2016 -“Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio 
e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 – 
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, emanato nell’ambito del 
Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 
a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della 
Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020” e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 25.10.2016 con cui è stata approvata la candidatura del 
Progetto “CreATTIVAmente in rete”; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 25.10.2016 con cui è stata approvata la candidatura del 
Progetto “CreATTIVAmente in rete”; 
 
VISTO l’inoltro del piano 19468 in data 16/11/2016; 
 
VISTA la graduatoria definitiva approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. 
N. 27530 del 12 luglio 2017 in cui la proposta progettuale di questa istituzione risulta utilmente collocata in 
graduatoria; 
 
VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID 28616 del 13/07/2017; 
 
VISTA l’autorizzazione progetto trasmessa dal MIUR prot. n. AOODGEFID/31710 del 24/07/2017; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 

http://www.terzocircolomodugno.gov.it/
mailto:baee12200g@istruzione.it
mailto:baee12200g@pec.istruzione.it


VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generale 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
 
VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento 
europei e n. 1304/2013 relativo al FSE e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO il Manuale Operativo per la procedura di Avvio Progetto pubblicato con nota MIUR prot. n. 
AOODGEFID 36400 del 10/10/2017; 
 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017, la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/21586 
del 30/08/2017 e la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 con cui sono state fornite 
indicazioni circa l’iter da seguire per il conferimento degli incarichi; 
 
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 3357/B15 del 02/08/2017 di assunzione in bilancio del finanziamento 
relativo al progetto “CreATTIVAmente in rete”; 
 
VISTE le delibere degli OO.CC. di inserimento del progetto “10.1.1A-FSEPON-PU-2017-124 CreATTIVAmente 
in rete” nel PTOF per l’a.s. 2017/18; 
 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 30.11.2017 in cui sono stati definiti i criteri per la selezione 
delle figure professionali da utilizzare nel progetto CreATTIVAmente in rete”; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Circolo del 30.11.2017 in cui sono stati approvati i criteri per la selezione 
delle figure professionali da utilizzare nel progetto CreATTIVAmente in rete”; 
 
VISTA la determina di avvio delle procedure di selezione delle figure professionali necessarie 
all’espletamento del progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-124; 
 
VISTO l'Avviso di selezione esperti ad evidenza pubblica prot. n. 591/B32 del 08/02/2018; 
 
VISTO il Verbale n. 3 del 16/03/2018 della Commissione di valutazione curricula; 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive, distinte per modulo ,  per la selezione di ESPERTI per 
il Progetto “10.1.1A-FSEPON-PU-2017-124 CreATTIVAmente in rete”: 
 
Modulo: Potenziamento della lingua straniera (Comunicazione in lingua inglese con Certificazione finale Trinity 
livello A Grade 2) 
Titolo: Yes, we talk 1  
 
Laureato madre lingua 

Posto Cognome Nome 
a. 
Votazione 
Laurea 

1. 
Docenza 
percorsi 
PON 

2.  
Attività 
attinenti 
al 
percorso   

3. 
Titoli 
culturali 
specifici 

4. Altra 
Laurea 

Totale 
punti 

1 RONCHI Carli Dawne 15     15 

 
Laureato non madre lingua 

Posto Cognome Nome 
a. 
Votazione 
Laurea 

1. 
Docenza 
percorsi 
PON 

2.  
Attività 
attinenti 
al 
percorso   

3. 
Titoli 
culturali 
specifici 

4. Altra 
Laurea 

Totale 
punti 

 TRITTO Anna Lucia Escluso perché non in possesso del titolo di studio richiesto 

 DE NICOLO Antonio Escluso perché non in possesso del titolo di studio richiesto 

 



 
Modulo: Potenziamento della lingua straniera (Comunicazione in lingua inglese con Certificazione finale Trinity 
livello A Grade 2) 
Titolo: Yes, we talk 2  
 

Posto Cognome Nome 
a. 
Votazione 
Laurea 

1. 
Docenza 
percorsi 
PON 

2.  
Attività 
attinenti 
al 
percorso   

3. 
Titoli 
culturali 
specifici 

4. Altra 
Laurea 

Totale 
punti 

1 RONCHI Carli Dawne 15     15 

 
Education Centre Bari Società 
Cooperativa Sociale - The London 
School of English 

Candidatura esclusa perché l'Avviso era rivolto a persone 
fisiche e non a persone giuridiche 

 
Modulo: Arte, scrittura creativa, teatro 
Titolo: Illumina le parole e scopri il poeta che è in te 

 

Posto Cognome Nome 
a. 
Votazione 
Laurea 

1. 
Docenza 
percorsi 
PON 

2.  
Attività 
attinenti 
al 
percorso   

3. 
Titoli 
culturali 
specifici 

4. Altra 
Laurea 

Totale 
punti 

1 CAVALLO Santa 13 10 6   29 

 FIORENTINO Antonio Escluso perché non in possesso del titolo di studio richiesto 

 
 
Modulo: Potenziamento delle competenze di base (Matematica) 
Titolo: Con la geometria divento un artista 1  

 

Posto Cognome Nome 
a. 
Votazione 
Laurea 

1. 
Docenza 
percorsi 
PON 

2.  
Attività 
attinenti 
al 
percorso   

3. 
Titoli 
culturali 
specifici 

4. 
Altra 
Laurea 

Totale 
punti 

1 CIACIO Francesco 13 30 15 2  60 

2 DE PALO Concetta 13 30  8  51 

3 MUNDO 
Domenico 
Rosario 

11 30  4  45* 

4 MASTROPASQUA Marino 11 30  4  45 

5 GAUDIMUNDO 
Alessio 
Vincenzo 

11 20  6  37 

6 GALLO Lucia 11  15   26 

7 MARINO Valentina 13   10  23 

 GALLO Paola Escluso perché non in possesso del titolo di studio richiesto 

* precede per età 
 
Modulo: Potenziamento delle competenze di base (Matematica) 
Titolo: Con la geometria divento un artista 2  

 

Posto Cognome Nome 
a. 
Votazione 
Laurea 

1. 
Docenza 
percorsi 
PON 

2.  
Attività 
attinenti 
al 
percorso   

3. 
Titoli 
culturali 
specifici 

4. 
Altra 
Laurea 

Totale 
punti 

1 CIACIO Francesco 13 30 15 2  60 

2 DE PALO Concetta 13 30  8  51 

3 MUNDO 
Domenico 
Rosario 

11 30  4  45* 

4 MASTROPASQUA Marino 11 30  4  45 

5 GAUDIMUNDO Alessio 11 20  6  37 



Vincenzo 

6 GALLO Lucia 11  15   26 

7 MARINO Valentina 13   10  23 

 GALLO Paola Escluso perché non in possesso del titolo di studio richiesto 

 
Modulo: Potenziamento delle competenze di base (Matematica) 
Titolo: Con la geometria divento un artista 3 
 

Posto Cognome Nome 
a. 
Votazione 
Laurea 

1. 
Docenza 
percorsi 
PON 

2.  
Attività 
attinenti 
al 
percorso   

3. 
Titoli 
culturali 
specifici 

4. 
Altra 
Laurea 

Totale 
punti 

1 CIACIO Francesco 13 30 15 2  60 

2 DE PALO Concetta 13 30  8  51 

3 MUNDO 
Domenico 
Rosario 

11 30  4  45* 

4 MASTROPASQUA Marino 11 30  4  45 

5 GAUDIMUNDO 
Alessio 
Vincenzo 

11 20  6  37 

6 GALLO Lucia 11  15   26 

7 MARINO Valentina 13   10  23 

 GALLO Paola Escluso perché non in possesso del titolo di studio richiesto 

 
 
Modulo: Educazione motoria; sport; gioco didattico 
Titolo: Sport in rete - Rugby 

 

Posto Cognome Nome 
a. 
Votazione 
Laurea 

1. 
Docenza 
percorsi 
PON 

2.  
Attività 
attinenti 
al 
percorso   

3. 
Titoli 
culturali 
specifici 

4. Altra 
Laurea 

Totale 
punti 

1 ASSENTI Maurizio 15  6   21 

 
Modulo: Educazione motoria; sport; gioco didattico 
Titolo: Sport in rete - Calcetto 

 

Posto Cognome Nome 
a. 
Votazione 
Laurea 

1. 
Docenza 
percorsi 
PON 

2.  
Attività 
attinenti 
al 
percorso   

3. 
Titoli 
culturali 
specifici 

4. Altra 
Laurea 

Totale 
punti 

1 
CAMPANA 
GUERRERO 

Begona  5 6   11 

 
 
Avverso le graduatorie definitive è possibile ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 
Il presente decreto viene pubblicato sul sito web dell’istituto (www.terzocircolomodugno.gov.it). 
  
La pubblicazione della graduatoria definitiva ha valore di notifica agli interessati. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 
(Dott.ssa Giuseppina Bassi) 

 

http://www.terzocircolomodugno.gov.it/

		2018-03-16T13:25:59+0000
	BASSI GIUSEPPINA




